ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NGHỆ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /QĐ-UBND            Nghệ An, ngày       tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh

quy định chính sách hỗ trợ nhân dịp Tết Nguyên đán, các lễ kỷ niệm và hỗ trợ một
số nội dung phát sinh đột xuất trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 12/12/2025 của HĐND tỉnh Nghệ
An dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương và
phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 118/2025/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh
Ban hành Quy định cơ chế quản lý, điều hành ngân sách nhà nước năm 2026 trên
địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 4158/QĐ-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 424/STC-NSXP ngày
19/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ và giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, từ nguồn
phân bổ sau tiền tết hộ nghèo, được bố trí tại Biểu số 17 kèm theo Quyết định số
4158/QĐ-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc giao dự toán
thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026, số tiền: 4.942.800.000 đồng (Bốn tỷ, chín
trăm bốn mươi hai triệu, tám trăm nghìn đồng) cấp bổ sung có mục tiêu cho ngân
sách các xã, phường kinh phí hỗ trợ hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Nghệ An vui Tết,
đón Xuân Bính Ngọ năm 2026.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XI làm thủ tục cấp phát, quản lý

và thanh toán theo chế độ hiện hành. Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh
báo cáo Thường trực HĐND tỉnh, HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất theo quy định.

2

2. Chủ tịch UBND các xã, phường quản lý nguồn kinh phí theo đúng chế độ
tài chính; sử dụng, thanh toán, quyết toán nguồn kinh phí được cấp đúng quy định,
mục đích và đối tượng được duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các đơn vị: Sở Tài chính, Kho bạc

Nhà nước Khu vực XI; Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh (PTV);
- Chánh VP, PCVP VX UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX (Ng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thành Vinh

		2026-01-21T20:30:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:34:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:34:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:34:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!